che non potrebbero ridurli senza sformarli o sciuparli. Ai sarti e alle sarte, che am-

mannendone dei nuovi andassero oltre la prescritta misura, s'infliggeva la pena di

venticinque libre di denari ; la qual pena era certamente più efficace di quella di

essere respinti dai confessori: che per pacificarsi con la chiesa e assicurarsi un trat-

tamento migliore nell'altro mondo c'era sempre tempo.
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Il decreto, che si legge nel Registro dei Brevi, III, 63, era del tenore seguente:

Angelus episcopus tiburtinus , reverendissimi domini cardinalis Papiensis

apostolice sedis legati in civitate Perusii locumtenens etc. Solerti, ut debemiis

,

diligentia intendentes ad ea que honorem et reverentiam omnipotentis Dei, viteque

honestatem ne laudahiles mores inclite civitatis Perusii concernunt; detestandis

quihusdam et indecoris muliehriuni vestium usibus noviter in civitate predicta dia-

bolica subgerente nequitia inductis, ex quibus non modica prebetur causa peccandi,

communicato Consilio cum nonnullis gravibus et spectatissimis civibus perusinis

,

accedente iudicio et hortatu venerabilis et religiosi viri fratris Baptiste de Monte-

falcone ordinis Minorum de Observantia verbi Bei predicatoris eximii, infrascriptis

salubribus constiiutionibus et ordinamentis ducimus occurrendum.

[1]. In primis statuimus et ordinamus, quod singule mulieres civitatis et

comitatus Perusie cuiuscumque conditionis, gradus et dignitatis fuerint infra ter-

minum. decem dierum computandorum a die publicationis presentium constitutionum

teneantur et debeant omnes et singulas eorum vestes iam factas, quibus extra domiim

usure sunt, ita in ìmmeris contrassisse et reformasse, ut sublata prorsus nuditate et

vana ac turpi ostentationc pectoris ad honestam et gravem formam et habitum redu-

cantur plus quam fieri possit sine magna et notabili iactura et detrimento ac defor-

mitate ipsarum vestium, de qtio stetur iudicio sutorum in arte peritorum, quorum con-

scientiam oneramus, et excomunicationis sententie subiacere volumus, si cantra verita-

tem et illud quod propria eorum dictaverit conscientia iudicium fecerint in premissis.

[2]. Item considerantes, quod super vestibus post hac de novo faciendis

vel veteribus et factis emendis sine aliquo detrimento et iactura potest facilius

et commodius provideri, iccirco statuimus et ordinamus, quod omnes vestes
,
quas

in futurum in civitate et comitatu Perusie de novo fieri vel veteres iam factas emi

contigerit, ita modeste et parce ad collum et pectus debeant recidi, ut nulla cor-

poris nuditas appareat nisi tamen usque ad finem illorum ossium exclusive, que sub

gala eminent circa pectoris furculam, ut per hunc modum pudico et graviori habitu

mulieres in publicum prodeuntes morum et vite honestatem apud homines magis

redoleant et omnipotenti Beo gratiores reddantur. Et quia in plrrisque mulieribus

contingere posset dieta ossa minime videri, ad tollendum omne dubium declarnmus in

qualibet muliere ossa predicta debere iudicari spatio latitudinis unius digiti sub

furculam predictam. Quam digiti latitudinem in presentibus nostris ordinatis desi-

gnari faciemus, ut ad cani semper recursus haberi possit, si que dubietas occurret.

[3]. Item volumus, quod si aliquis magister vel magistra sutor vel sutrix

repperiretur qui vel que ausu temerario dictas vestes mulierum aliter quam supra-

dictum sit facerent seu reformarent in xxv libr. den. prò qualibet vice puniatur
;

cuius medietas sit officialis exequentis et alia Camere apostolice, sententiam insuper

excomunicationis incurrant.

[4]. Item quia possit contingere aliquas mulieres magistras in arte suendi

non appellatas sine opera magistri in arte periti aliquas vestes de novo facere,

iccirco statuimus et ordinamus, quod diete mulieres tales vestes ut premictitur fa-

cientes infra duos dies debeant illas magistris in arte peritis vel Camerario artis
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ostendisse, et per cos iudicari debeat si suprascripta meta et terminiis honestatis

cxcrssus fuerit. Supra quo iitdicio ferendo dictorum magistrorwn et Camerarii con-

scientiam oneramus, sententiam exconiunicationis, ut supra in primo capituìo conti-

netur, illos, si minus quam recto scienter iudicaverint, incurrere volumus. Ipse autem

mulieres, que vestes predictas fecerint metas excedentes, in xxv libr. den. vice qualihet

puniantur, appUcande ut supra, penasque insuper excomunicationis incurrant.

[5]. Postremo ut supra dieta ordinamenta diliyentius habeant observari

lidrum serie precipimus et mandamus sub excomunicationis pena omnibus sacerdo-

fibus confexiones audientibus cuiuscumque ordinis seu profexionis fuerint, etiam

parochianis seu rectoribus parrocMarum eccìesiarum civitatis et comitatus Ferusii,

ut debeant magistros et magistras, sutores et sutrices in confexionibus spetialiter

interrogare, si circa vestes iam factas quibus uti debeant contrahendas et ad ho-

nestiorem formam reducendas quantum plus potuerint sine magna et notabili iactura